
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES70 Canarias San Cristóbal de La
Laguna

Valor estimado del contrato 70.093,45 EUR.
Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.093,45 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: CLAUSULA 10.1 PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 199/2023. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2023 a
las 10:39 horas.

Suministro de Material Náutico y Embarcaciones, para la realización de actividades náuticas deportivas en la
isla de Tenerife a través de IDECO S.A

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Las características del procedimiento de contratación es Suministro de material náutico y
embarcaciones para realizar actividades náuticas en la isla de Tenerife a través de la Federación Insular de Vela de Tenerife y
los Clubes Náuticos con convenio de colaboración.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c9ymJ4BoVA6sNfRW6APEDw%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Gestión Insular para el Deporte, la Cultura y el Ocio, SA (IDECO S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.idecogestion.net/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H9hxNgTp3m4%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c9ymJ4BoVA6sNfRW6APEDw%3D%3D
http://www.idecogestion.net/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H9hxNgTp3m4%3D


Recepción de Ofertas

Gestión Insular para el Deporte, la Cultura y el Ocio, SA
(IDECO S.A.)

Dirección Postal

Mercedes s/n
(38108) Los Majuelos, La Laguna España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2023 a las 23:59 [2]

Proveedor de Información adicional

Gestión Insular para el Deporte, la Cultura y el Ocio, SA
(IDECO S.A.)

Dirección Postal

Mercedes s/n
(38108) Los Majuelos, La Laguna España

Proveedor de Pliegos

Gestión Insular para el Deporte, la Cultura y el Ocio, SA
(IDECO S.A.)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2023 a las 23:59 [1]

Dirección Postal

Mercedes s/n
(38108) Los Majuelos, La Laguna España

Contacto

Teléfono +34 922822056
Fax +34 922310193
Correo Electrónico juridico@idecogestion.net

Dirección Postal

Mercedes s/n
(38108) Los Majuelos, La Laguna España
ES70

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 15.887,85 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 17.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.887,85 EUR.
Clasificación CPV

37400000 - Artículos y material deportivo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Suministro de Material Náutico y Embarcaciones, para la realización de actividades
náuticas deportivas en la isla de Tenerife a través de IDECO S.A

Descripción del procedimiento
Procedimiento Abierto Simplificado
Valor estimado del contrato 70.093,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.093,45 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: CLAUSULA 10.1 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

LAS MERCEDES S/N
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: CLAUSULA 10.3 PCAP No se prevé prórroga

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - CLAUSULA 26 DEL PCAP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Embarcación a motor fb tipo neumática con remolque de carretera

Descripción del lote Embarcación a motor fb tipo neumática con remolque de carretera

Lote 2: 4 x Embarcaciones vela ligera optimist completos con carro de varada. 1 Embarcación vela ligera



Valor estimado del contrato 6.542,05 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.542,05 EUR.
Clasificación CPV

37400000 - Artículos y material deportivo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Valor estimado del contrato 13.551,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.551,4 EUR.
Clasificación CPV

37400000 - Artículos y material deportivo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Valor estimado del contrato 9.813,08 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.813,08 EUR.
Clasificación CPV

37400000 - Artículos y material deportivo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Valor estimado del contrato 24.299,07 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 26.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.299,07 EUR.
Clasificación CPV

37400000 - Artículos y material deportivo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

colectiva. 1x Aparejo completo para embarcación Ludic.

Descripción del lote 4 x Embarcaciones vela ligera optimist completos con carro de varada. 1 Embarcación vela ligera colectiva.
1x Aparejo completo para embarcación Ludic.

Lote 3: Material de wingfoil iniciación (2 tablas; 2 foils completos; 2 wings completos; 2 infladores). Material
de seguridad (10 Chalecos, 10 neoprenos y 10 cascos)

Descripción del lote Material de wingfoil iniciación (2 tablas; 2 foils completos; 2 wings completos; 2 infladores). Material de
seguridad (10 Chalecos, 10 neoprenos y 10 cascos)

Lote 4: Material windsurf techno (6 tablas one design 293 y 6 aparejos completos one design)

Descripción del lote Material windsurf techno (6 tablas one design 293 y 6 aparejos completos one design)

Lote 5: Remolque piramidal de carretera

Descripción del lote Remolque piramidal de carretera

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar - Clausula 6 del PCAP y clausula 17 del PCAP

Motivos de exclusión

Acuerdo con los acreedores - Acuerdo con los acreedores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - CLAUSULA 6.3.2 PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - CLAUSULA 6.3

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRONICO UNICO (A)
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción clausula 17 PCAP

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRONICO UNICO B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción ANEXO I

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 



Contacto

Teléfono 922822056
Correo Electrónico juridico@idecogestion.net

Dirección Postal

CALLE LAS MERCEDES S/N LA LAGUNA
(38201) LA LAGUNA España

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

IDECO S.A

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

CLAUSULA 27 DEL PCAP

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Máxima 5
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 16/08/2023' ahora se dice ' 21/08/2023'
[2]Donde se decía ' 16/08/2023' ahora se dice ' 21/08/2023'

ID 0000011467786 |  2023-054646 | Mon, 14 Aug 2023 10:39:20:217 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78972528400872306576117059404708455904 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d9beb18-4517-4c6b-a44f-f2871c05bb45

